

PROTOKÓŁ NR XXXII/20

z XXXII SESJI

V KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

z DNIA 15 GRUDNIA 2020 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: z XXX i XXXI sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Brzezińskiego na lata 2021-2027”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2020-2033.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2020 r.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach, p. Krzysztof Bogdański, rozpoczął obrady XXXII sesji V kadencji Rady Powiatu o godzinie 14:04 oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (spóźnieni: p. T. Gendek, p. J. Krakowiak, nieobecny: p. E. Kotecki), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Informacja o porządku obrad.

Do obradującego składu Rady dołączyli kolejni dwaj radni.

Wobec braku uwag do zaprezentowanego porządku obrad Przewodniczący Rady, p. Krzysztof Bogdański przeszedł do kolejnego punktu (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Przyjęcie protokołów: z XXX i XXXI sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z XXX sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 12 listopada 2020 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (*jeden radny nie brał udziału w głosowaniu*) (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady, p. Krzysztofa Bogdańskiego, protokół z XXXI sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 listopada 2020 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (*jeden radny nie brał udziału w głosowaniu*) (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Renata Kobiera, przedstawiła sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 30 listopada 2020 r. do 15 grudnia 2020 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radny, p. Bartłomiej Lipski zapytał, dlaczego w sprawozdaniu zabrakło informacji o wnioskach złożonych w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pan radny zapytał, czy takie wnioski były składane, na jakie zadania i dlaczego Powiat nie otrzymał dofinansowania.

Starosta, p. R. Kobiera wyjaśniła, że w sprawozdaniu nie było informacji o w/w kwestii, ponieważ Powiat nie otrzymał środków, otrzymały je gminy z terenu Powiatu Brzezińskiego. Powiat złożył wnioski w drugim etapie naboru. Są to dwa wnioski: na termomodernizację LO im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach i zadaszenie boiska, na budowę szybów windowych w budynkach Powiatu Brzezińskiego, jak również przebudowę drogi relacji Brzeziny – Stryków.

Pan radny zapytał, czy wiadomo dlaczego Powiat Brzeziński nie otrzymał dofinansowanie, ponieważ jego zdaniem prawie wszystkie powiaty z województwa łódzkiego to dofinansowanie otrzymały.

Starosta, p. R. Kobiera wskazała, że być może Powiat Brzeziński otrzyma środki w drugim etapie.

Pan radny, zapytał na jaką kwotę Powiat Brzeziński składał wnioski.

Starosta wskazała, że była to kwota ok. 11 mln zł.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Brzezińskiego na lata 2021-2027”.

Pani Aleksandra Frydrych – Sekretarz Powiatu wskazała, iż Strategia rozwoju powiatu jest dokumentem określającym kierunki rozwoju Powiatu Brzezińskiego na najbliższe lata. Jej celem jest wskazanie misji, wizji oraz celów strategicznych, operacyjnych i projektów, których realizacja w określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego rozwoju powiatu. Najważniejsze elementy strategii: diagnoza sytuacji – potencjałów i barier powiatu, analiza SWOT pozwalająca na określenie słabych i mocnych stron powiatu jak i szans oraz zagrożeń oraz wizja rozwoju powiatu, priorytetowe obszary rozwoju, cele i wskaźniki dla poszczególnych obszarów rozwoju, metodologia wdrażania strategii, źródła finansowania oraz monitoring wdrażania strategii.

Pani Sekretarz wskazała, że w procesie przygotowania strategii uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, mieszkańcy powiatu, przedstawiciele gmin, radni Rady Powiatu w Brzezinach, pracownicy Starostwa Powiatowego w Brzezinach. Ostateczny projekt strategii został przygotowany i przekazany Zarządowi Powiatu w Brzezinach w grudniu 2020 r.

Pan Maciej Kowalczyk – przedstawiciel firmy OLD Sp. z o.o. PHENO HORIZON wskazał, aby strategię traktować jako dokument operacyjny w sposób realny, aby dawał szansę na podejmowanie działań i inicjatyw. Pan M. Kowalczyk wskazał, iż ważną rolę w strategii odgrywa przedsiębiorczość i właśnie z tego tytułu w dyskusji udział weźmie

p. Maciej Kokotek. Kwestia ta poruszona jest w czwartym celu strategicznym, gdzie mówi się nawet o pozyskaniu zagranicznych inwestorów, ale również o współpracy z obecnie działającymi przedsiębiorcami, z którymi Powiat mógłby współpracować.

Pan Maciej Kokotek – dyrektor zarządzający w Łódzkim Domu Biznesu, mówił o dwóch stronach relacji z przedsiębiorcami, o tym, czego potrzebują przedsiębiorcy, a przede wszystkim o tym, czego potrzebuje Powiat. Synergia tych dwóch podmiotów, samorządu i przedsiębiorców, może przynieść efekty. Należy znaleźć wyróżnik – katalizator zmian, który pociągnie za sobą rozwój Powiatu. Pan M. Kokotek wskazał, iż na potencjałach Powiatu należy budować ofertę dla przedsiębiorczości. Podał tu przykłady tj.: termy w Uniejowie, realizacja projektu sieci szerokopasmowej uzbrajającej tereny inwestycyjne w Gminie Moszczenica tworząc Centrum Usług Wspólnych, które współpracuje nawet z gminami ze Śląska.

Pan M. Kokotek dodał, że w drodze do sukcesu nie ma windy, tam zawsze są schody, trzeba w młodym ludziom wpajać, że przedsiębiorczość może być czynnikiem do spełnienia ich marzeń.

Radny, p. Jan Krakowiak mówił o krawiectwie, z którego słynie Miasto Brzeziny, które to jego zdaniem jest potencjałem do rozwoju Powiatu. Obecnie zakłady wykorzystują pandemię Covid-19 i produkują wysokogatunkową odzież ochronną dla szpitali. I właśnie to trzeba wykorzystać, bowiem Covid-19 szybko nie ustąpi, a skutki po przechorowaniu również będą długotrwałe.

Pan Radny wskazał, że na bazie krawiectwa trzeba tworzyć rynki zbytu. Koniunkturę dla miasta i Powiatu napędza właśnie krawiectwo, ponieważ bogactw naturalnych tu nie ma.

Pan M. Kowalczyk poinformował, iż podczas tworzenia strategii kwestia krawiectwa była poruszana, ale w skali Powiatu krawiectwo nie stanowi potencjału do jego rozwoju. Ewentualnie dla Miasta Brzeziny. Ponadto temat zdrowia został w strategii poruszony, natomiast co do krawiectwa, to strategia nie zawęży się do żadnej konkretnej branży, nie tworzy barier. Dlatego została np. zaproponowana organizacja szkoleń w zakresie przedsiębiorczości przez PUP w Brzezinach czy stworzenie spółdzielni socjalnej.

Radny, p. Krzysztof Orłowski zwrócił uwagę na kwestie, która poruszają także na posiedzeniu komisji, czy za wszelką cenę przyjmować strategię jeszcze w tym roku, nie wiedząc, jaka będzie sytuacja z Covid-19, o czym mówił rady p. J. Krakowiak. Pan radny wskazał, że cieszy go fakt, że strategię jako dokument operacyjny można uzupełniać. Dla Powiatu jest to bardzo ważny i istotny dokument, ale jego realizacja będzie uzależniona od sytuacji finansowej Powiatu.

Radny, p. J. Krakowiak dodał, że krawiectwo to cały Powiat Brzeziński i należy patrzeć na rynek potrzeb. Na odzież ochronną czeka się w Brzezinach 3-4 miesiące, a odbierają ją duże szpitale z terenu województwa łódzkiego. Poza tym krawiectwo to tradycja.

Rady, p. Bartłomiej Lipski wskazał na profesjonalnie przygotowaną strategię. Dodał, że osobiście ma jednak kilka uwag. Przede wszystkim o Covid-19 nie ma ani słowa w strategii. Pan radny poruszył kwestię turystyki, która jest jednym z głównych celów turystycznych, a w strategii nie pada nawet wzmianka o Lokalnej Organizacji Turystycznej. Powiat Brzeziński był jednym z inicjatorów utworzenia tej organizacji. Ponadto wybiórczo są potraktowane atrakcje turystyczne na terenie Powiatu. Pan radny zwrócił uwagę na

potencjalnych mieszkańców Łodzi, którzy mogą być zainteresowani zasobami turystycznymi Powiatu, zwłaszcza w dobie pandemii, gdzie mogą nie funkcjonować wyjazdy zagraniczne. Ponadto pan radny wskazał, że nie ma wzmianki o Zalewie Batorówka, w gminie Jeżów, gdzie odbywają się zawody wędkarskie nawet o randze międzynarodowej. Nie ma też mowy o nowej atrakcji turystycznej – Krainie Dzikiej Kaczki w Bronowicach.

Pan radny wskazał, że skoro nie ma jeszcze uchwalonej strategii rozwoju województwa łódzkiego, strategia Powiatu odnosi się jedynie do jej założeń i czy w tej sytuacji nie powinno się poczekać, aż przyjęta zostanie strategia wyższego rzędu. Pan radny dodał, iż ma wrażenie, że strategia była pisana na kolanie, z uwagi na covid-19.

Ponadto pan radny poruszył kwestię szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie, pytając, czy to właśnie nie strategia powinna określić, w którą stronę Powiat powinien pójść ze szkołami.

Pan M. Kokotek odniósł się do wątku covid-19 i tradycji. Wskazał, że epidemia ma ogromny wpływ na wszystkie sfery funkcjonowania naszego życia. Dodał, iż popiera wyciąganie takich rodzynek, jak np. branża krawiecka, ale poprzez mechanizmy i narzędzia ogólne zapisane w strategii. Powiat powinien promować wszystkich tych, którzy zajmują się krawiectwem, zwłaszcza tych, którzy działają na rzecz branży medycznej, ale w sposób systemowy, nie wyciągając krawiectwa przed nawias.

Pan M. Kowalczyk odniósł się do LOT, wskazując, że na konsultacjach nie pojawiła się żadna organizacja turystyczna, umknęło to przedstawicielom organizacji. Niemniej jednak w każdej chwili strategię można uaktualnić. Pan M. Kowalczyk wskazał str. 57 strategii, tabelę nr 16 i 17, dotyczące wdrażania strategii. Co do strategii województwa łódzkiego zostały wzięte pod uwagę jej założenia, ale zawsze będzie można uzupełnić strategię Powiatu. Pan M. Kowalczyk wskazał, że jego firma jest gotowa do współpracy w ramach uaktualnień strategii. Dodał, że turystyka jest bardzo ważna dla Powiatu, ale dużo potencjału w tym zakresie posiadają gminy. Co do inwestorów, to każdy przedsiębiorca jest inwestorem, a jeśli przedsiębiorcy chcą podjąć jakieś inicjatywy, to strategia jak najbardziej na to pozwala.

Radny, p. Tadeusz Gendek odniósł się do turystyki. Mówił o ścieżkach rowerowych, których nie ma na terenie Powiatu, a turystyka rowerowa istnieje. Pan radny mówił o ścieżce reymontowskiej, która przebiega przez Powiat Brzeziński, w szczególności przez Gminę Rogów i wieś Przylęk. Pan radny mówił o wielu zabytkach po Władysławie Reymonce. W kwestii strategii, radny, p. T. Gendek wskazał, iż temat powinien być cały czas otwarty.

Radny, p. J. Krakowiak wskazał, że w województwie łódzkim funkcjonowało ok. 20 szpitali, które miały oddziały covidowe. To musi być ujęte w strategii. Każdy szpital musi mieć oddziały izolacyjne. Należy wykorzystać krawiectwo brzezińskie. Powiat mógłby być pierwszym organizatorem targów dla twórców odzieży ochronnej w medycynie.

Pan M. Kowalczyk w kwestii ścieżek rowerowych wskazał, iż było o tym pytanie w ankiecie, także to działanie nie umknęło niczyjej uwadze. W kwestii przedsiębiorców p. M. Kowalczyk wskazał, że inicjatywa powinna być po ich stronie.

Radna, p. Irena Gralewska – Jagiełło odniosła się do sytuacji covid-19 i do potrzeby poprawy funkcjonowania SOR w tym kontekście. Pani radna wskazała, że strategia została dobrze przygotowana i że jest dokumentem otwartym, że w każdej chwili można tam coś dopisać czy zmienić. Pani radna zwróciła także uwagę na drobne literówki w strategii.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański wskazał, iż modernizacja oddziałów szpitalnych jest ujęta w strategii.

Radny, p. T. Gendek dodał, iż dobrze byłoby, gdyby zapisy strategii zostały zrealizowane.

Starosta, p. R. Kobiera podziękowała radnym za udział w dyskusji, za udział w spotkaniach, mieszkańcom i przedstawicielom gmin za udział w spotkaniach. Pani Starosta podziękowała także twórcom strategii, w tak trudnym czasie pandemii.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXII/156/20 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Brzezińskiego na lata 2021-2027” (**uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2020-2033.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXII/157/20 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2020-2033 (**uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 13 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2020 r.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXII/158/20 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2020 r. (**uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**), która została przyjęta przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”, w głosowaniu imiennym (**wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

Ad. 8. Sprawy różne.

Pan Krzysztof Bednarek – architekt, współpracownik firmy PHENO HORIZON, wyjaśnił, iż ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami nakłada na powiaty obowiązek sporządzenia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami. Cele ogólne takiego programu to uwzględnienie uwarunkowań ochrony zabytków krajobrazu, w tym krajobrazu kulturowego, łączenie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, zahamowanie procesów degradacji, wyeksponowanie poszczególnych zabytków, podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność dla potrzeb społecznych, turystycznych i edukacyjnych, określenie warunków współpracy z właścicielami prywatnymi zabytków oraz tworzenie miejsc pracy. Zadania własne powiatu sprowadzają się do trzech działań: znakowania zabytków, ustanawiania społecznych opiekunów zabytków oraz dbałości o zabytki. Powiat Brzeziński ma tylko pięć zabytków, do których posiada tytuł prawny. Jest to aleja kasztanowców w m. Popień e gminie Jeżów, dwór i park w DPS w Dąbrowie, budynek

sanepidu w m. Brzeziny, domy przy ul. M.C. Skłodowskiej 10 i 14 w m. Brzeziny oraz fragment ogrodzenia szpitala (wcześniej fragment ogrodzenia cmentarza żydowskiego).

Pan K. Bednarek poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie online, (link jest na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Brzezinach) o godz. 16:15 w sprawie wniosków do programu oraz ankieta, sprowadzająca się do wyboru form opieki nad zabytkami, którymi dysponuje Powiat.

Radny, p. T. Gendek pytał o prace konserwatorskie nad zabytkami przez konserwatorów zabytków. Wskazał, że chodzi mu konkretnie o budynek starej szkoły w m. Przyłek Duży, gdzie jest brak konserwacji dachu od wielu lat. Pan radny wskazał na brak funduszy na takie cele. Pan radny mówił także o zabytkach po Władysławie Reymonie.

Pan K. Bednarek wskazał, że konserwator zabytków ma wymagania, ale nie daje na ich realizację funduszy. Jedyne drogi w przypadku zabytków wskazanych przez pana radnego, to ubieganie się o środki zewnętrzne.

Radny, p. T. Gendek dodał, że w większości obiekty te są własnością gminy.

Pan M. Kowalczyk wskazał na link do ankiety dotyczącej ochrony zabytków z prośbą o jej wypełnienie przez radnych. Ponadto p. M. Kowalczyk wskazał na zabytki ruchome, o których również należy pamiętać.

Radna, p. I. Gralewska – Jagiełło poprosiła o usunięcie awarii oświetlenia w budynku PCPR w Brzezinach, w kłacie schodowej od strony boiska. Pani radna dodała, że ma nadzieję, że jest w Starostwie elektryk, który to naprawi.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz wskazał, że w Starostwie nie ma zatrudnionego elektryka, ale obiecał, że się tym zajmie.

Pani radna dodała, że myślała, iż w ekipie drogowej jest elektryk.

Radny, p. K. Czulno poruszył temat usunięcia starych drzew przy ul. Strażackiej w m. Rogów.

Wicestarosta, p. R. Śliwkiewicz poinformował, że w dniu jutrzejszym da odpowiedź panu radnemu.

Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański złożył radnym życzenia świąteczne w imieniu swoim i pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Starosta, p. R. Kobiera również złożyła radnym życzenia, podkreślając rolę zdrowia w obecnej sytuacji.

Ad. 9. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady, p. K. Bogdański, zamknął XXXII sesję V kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:47.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach


Krzysztof Bogdański